Историја  за IX одд.
Тема:Светот, Европа и Балканските земји по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидена изучување на наставната единица: 
Општествено-економските и политичките промени кај Балканските држави стр.127-129
Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици. Одговорете на следниве прашања:
1. Кој политички систем беше воведен кај повеќе Балкански земји по Втората светска војна?
2. Кои економски промени биле направени со воведување на социјалистичкиот систем?
[bookmark: _GoBack]Прочитајте ја  внимателно наставната единица  и изгледајте го часот, а потоа пополнете ја  следнава табела по дадениот пример:
	
	Југославија
	Грција
	Бугарија 
	Албанија
	Романија 
	Турција

	Политички систем
	социјализам
	
	
	
	
	

	Државно уредување
	Федеративна Република
	
	
	
	
	

	Лидер/и (претседател, премиер)
	Јосип Броз Тито
	
	
	
	
	

	Специфични карактеристики (кои ги нема во другите балкански земји)
	Федерација составена од 6 републики и две покраини
	
	
	
	
	


:
Наставната содржина може да ја погледате на следниов линк:
https://www.youtube.com/watch?v=l8GW5qTnHIY



Одговорите на прашањата и пополнетата табела ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 17.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




